
UCHWAŁA NR XII/91/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie sprawie przyjęcia ,,Apelu Rady Miejskiej w Otmuchowie o pilne podjęcie działań mających 
na celu zmianę zasad finansowania inwestycji w obszarze gospodarki wodno – ściekowej na obszarach 

leżących poza aglomeracjami wyznaczonymi w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych” 

Na podstawie art. 18 ust 1 w związku z art. 7 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Otmuchowie uchwala co następuje 

§ 1. Przyjmuje się „Apel Rady Miejskiej w Otmuchowie o pilne podjęcie działań mających na celu zmianę 
zasad finansowania inwestycji w obszarze gospodarki wodno – ściekowej na obszarach leżących poza 
aglomeracjami wyznaczonymi w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1) Prezydentowi RP; 

2) Prezesowi Rady Ministrów; 

3) Ministrowi Infrastruktury; 

4) Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi; 

5) Posłom i Senatorom z województwa opolskiego; 

6) Wojewodzie Opolskiemu; 

7) Marszałkowi Województwa Opolskiego; 

8) Sejmikowi Województwa Opolskiego; 

9) Stowarzyszeniu Aglomeracja Opolska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Otmuchów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Henryk Mamala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FAC598-1E02-4D39-8D52-DAEBC0A0E8D5. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

Apel Rady Miejskiej w Otmuchowie o pilne podjęcie działań mających na celu zmianę zasad 
finansowania inwestycji w obszarze gospodarki wodno – ściekowej na obszarach leżących poza 
aglomeracjami wyznaczonymi w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

 
Rada Miejska w Otmuchowie z niepokojem obserwuje najnowsze trendy dotyczące zasad udzielania 

dofinansowania do inwestycji w obszarze gospodarki wodno – ściekowej, na przykładzie planowanego dofinansowania  
z Krajowego Planu Odbudowy. W ramach KPO wprawdzie określa się dofinansowanie do 100% kosztów 
kwalifikowanych, ale realnie wsparcie, które może uzyskać gmina, po uwzględnieniu wszystkich koszów niezbędnych 
do poniesienia, a nie kwalifikujących się do dofinansowania oscylować będzie w przedziale od 45% do 55% kosztów 
niezbędnych do realizacji inwestycji. 

Ponadto zasady wsparcia, zgodnie z którymi wyżej punktowane są te przedsięwzięcia, które wykazują większą 
ilość przyłączy na 1 km wybudowanej sieci de facto eliminują z możliwości uzyskania wsparcia gminy takie, jak 
Gmina Otmuchów,  które mają miejscowości oddalone od siebie  o kilkanaście kilometrów  i jednocześnie nie mają 
zwartej zabudowy w poszczególnych miejscowościach. 

Dodatkowo należy zwrócić uwagę, iż planowana alokacja na nabory jest wielokrotnie za niska w stosunku 
do potrzeb w tym obszarze. W ostatnio ogłoszonym naborze w ramach KPO dla województwa opolskiego 
do rozdysponowania jest kwota 33 738 567,00 zł. Gmina Otmuchów określa swoje potrzeby inwestycyjne w tym 
obszarze kwotami od 50 do 80 mln zł.  

Rada Miejska w Otmuchowie pragnie podkreślić, że ma świadomość iż zaopatrywanie mieszkańców w wodę 
i zapewnienie odbioru ścieków należy do zadań własnych gminy, niemniej jednak inwestowanie w tym obszarze 
włącznie środkami pochodzącymi z budżetu gminy, bez wsparcia pozabudżetowego nie jest obecnie w ogóle możliwe. 
Dodać należy, że Gmina Otmuchów jest położona w:  
1. Otmuchowsko – Nyskim Obszarze Chronionego Krajobrazu, 
2. Natura 2000, która spełnia kryteria ostoi przyrodniczych, 
 a zatem  jest objęta ochroną przyrody zgodnie z ustawą z dnia 6 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478), z tego punktu widzenia skanalizowanie wszystkich miejscowości jest niezbędne ze względu na ochronę 
cennych przyrodniczo obszarów.  

 
Biorąc pod uwagę powyższe Rada Miejska w Otmuchowie apeluje  o zmianę zasad dofinansowania inwestycji 

wodno – kanalizacyjnych w sposób taki, aby katalog wydatków kwalifikowanych został rozszerzony o podatek VAT, 
w sytuacji gdy wnioskodawca nie jest w stanie go odzyskać. Ponadto, Rada Miejska w Otmuchowie apeluje 
o wygospodarowanie w Budżecie Państwa środków na wyrównywanie zaległości w budowie infrastruktury wodno – 
kanalizacyjnej i  utworzenie dedykowanych programów wsparcia dla gmin nie ujętych  w aglomeracjach KPOŚK,  
a posiadających walory przyrodnicze. 
 

Załącznik do uchwały Nr XII/91/2025

Rady Miejskiej w Otmuchowie

z dnia 27 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4FAC598-1E02-4D39-8D52-DAEBC0A0E8D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/91/2025 RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2
	pkt 9 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


